

**Información pública periódica de fondos de titulización**  
**Principales magnitudes de resultados**

CUADRO 4.3

| Importes en miles de euros  | 2022     |           | 2023       |            |            |
|---|----------|-----------|------------|------------|------------|
|   | IV       | I         | II         | III        | IV*        |
| <b>FONDOS PÚBLICOS</b>  |          |           |            |            |            |
| <b>Margen de intereses</b>  |          |           |            |            |            |
| % Total activo <sup>1</sup>   | 0,22     | 0,21      | 0,19       | 0,18       | 0,16       |
| Importe total   | 339.238  | 309.178   | 270.478    | 258.442    | 229.177    |
| Intereses de los activos titulizados                                | 927.391  | 1.081.781 | 1.231.930  | 1.368.397  | 1.426.701  |
| Intereses de los valores emitidos                                   | -644.577 | -885.007  | -1.087.506 | -1.238.554 | -1.305.223 |
| Otros intereses (neto)  | -19.994  | -17.809   | -27.782    | -36.214    | -44.757    |
| <b>Gastos de explotación<sup>2</sup></b>                            |          |           |            |            |            |
| % Total activo <sup>3</sup>   | -0,20    | -0,19     | -0,22      | -0,19      | -0,17      |
| Importe total   | -301.212 | -278.353  | -316.860   | -272.773   | -245.387   |
| <b>Gastos por comisiones<sup>4</sup></b>                            |          |           |            |            |            |
| % Total activo <sup>5</sup>   | -0,20    | -0,19     | -0,22      | -0,19      | -0,17      |
| Importe total   | -296.965 | -276.073  | -314.244   | -269.455   | -241.897   |
| Comisión sociedad gestora   | -4.928   | -4.821    | -4.649     | -4.696     | -4.906     |
| Comisión administrador  | -10.552  | -11.445   | -11.276    | -11.272    | -11.005    |
| Comisión agente financiero/pagos                                    | -829     | -820      | -821       | -804       | -783       |
| Comisión variable   | -280.656 | -258.987  | -297.498   | -252.672   | -225.203   |
| Otras comisiones del cedente  | 0        | 0         | 0          | -11        | 0          |
| <b>Deterioro de activos financieros (neto)</b>                      | -86.485  | -77.699   | -28.809    | -49.387    | -94.995    |
| <b>Resultado neto de activos no corrientes en venta<sup>6</sup></b> | -8.817   | -581      | 15.714     | 3.320      | -455       |
| <b>FONDOS PRIVADOS</b>  |          |           |            |            |            |
| <b>Margen de intereses</b>  |          |           |            |            |            |
| % Total activo <sup>1</sup>   | -0,33    | -0,14     | -0,25      | -0,63      | -0,40      |
| Importe total   | -22.443  | -8.969    | -18.581    | -43.826    | -26.975    |
| Intereses de los activos titulizados                                | 62.468   | 161.045   | 86.840     | 87.108     | 213.684    |
| Intereses de los valores emitidos                                   | -107.824 | -190.986  | -125.720   | -141.980   | -252.425   |
| Otros intereses (neto)  | 22.961   | 20.800    | 20.098     | 10.734     | 11.282     |
| <b>Gastos de explotación<sup>2</sup></b>                            |          |           |            |            |            |
| Importe total   | -33.155  | -38.506   | -25.959    | -29.297    | -43.935    |
| % Total activo <sup>3</sup>   | -0,49    | -0,60     | -0,35      | -0,42      | -0,65      |
| <b>Gastos por comisiones<sup>4</sup></b>                            |          |           |            |            |            |
| % Total activo <sup>5</sup>   | -0,48    | -0,58     | -0,32      | -0,35      | -0,66      |
| Importe total   | -32.396  | -37.275   | -23.966    | -24.550    | -44.477    |
| Comisión sociedad gestora   | -1.610   | -1.618    | -1.439     | -1.478     | -1.782     |
| Comisión administrador  | -8.344   | -7.673    | -8.102     | -8.227     | -8.601     |
| Comisión agente financiero/pagos                                    | -116     | -206      | -224       | -394       | -81        |
| Comisión variable   | -22.326  | -27.778   | -14.201    | -14.451    | -34.013    |
| Otras comisiones del cedente  | 0        | 0         | 0          | 0          | 0          |
| <b>Deterioro de activos financieros (neto)</b>                      | -181.118 | 12.865    | 189        | -9.962     | 68         |
| <b>Resultado neto de activos no corrientes en venta<sup>6</sup></b> | 0        | 0         | 0          | -88        | 0          |

1 Porcentaje que representa el margen de intereses sobre el total activo.

2 Otros gastos de explotación.

3 Porcentaje que representan los gastos de explotación sobre el total activo.

4 Incluido en Gastos de explotación.

5 Porcentaje que representa el importe del gasto por comisiones sobre el total activo.

6 Importe de las ganancias (pérdidas) de activos no corrientes en venta.

(\*) Datos actualizados en agosto de 2024.

Fuente: Información financiera intermedia (CNMV).